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Sammanfattning 
Medborgarförslag om utegym i Axelsberg och vid 

Blommensbergsskolan har inlämnats till nämnden. 

Förvaltningen ser positivt på förslaget att anlägga ett gym i 

Arkenparken och föreslår att anläggande av ett utegym tas 

med i planeringen för upprustningen av hela Arkenparken.  

Förvaltningen anser det dock inte motiverat med ett nytt gym 

vid Blommensbergs skolan då det redan finns ett befintligt 

gym inom området. 

Kommande önskemål om utegym kan med fördel samlas upp i 

arbetet med att revidera stadsdelsnämndsområdets parkplaner 

där allmänheten kommer beredas möjlighet att inkomma med 

synpunkter och förslag på parkernas innehåll och utformning. 

För närvarande pågår inom stadsdelsnämndsområdet planering 

för utegym i Doftparken vid sjön Trekanten och på Aspuddens 

idrottsplats. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 

 

Bakgrund 
Två medborgarförslag angående utegym har inkommit till 

förvaltningen. Förslag om utegym i Axelsberg inkom 2013-

08-05 och förslag om utegym vid Blommensbergsskolan 

inkom till förvaltningen 2013-07-29. Stadsdelsnämnden 

beslutade 2013-06-13 och 2013-08-29 att överlämna 

medborgarförslagen till förvaltningen för beredning. 

 

Ärendet 
I skrivelserna (bilaga 1 och 2) föreslås att stadsdelsnämnden 

fattar beslut om att anlägga utegym i Arkenparken och vid 

Blommensbergsskolan. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Medborgarförslag utegym Axelsberg: 

 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget om att anlägga 

ett utegym i stadsdelen Axelsberg. Lämplig placering för detta 

är i Arkenparken. Hela Arkenparken är i stort behov av en 

översyn och upprustning. Befintlig lekutrustning måste bytas 
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ut och ytskikt renoveras och parkens innehåll och utformning 

ses över. 

Medel för detta kan förhoppningsvis frigöras genom s.k. 

grönkompensation i samband med projektet att överdäcka 

Axelsbergs tunnelbanestation med bostäder. Förvaltningen 

kan annars komma att söka centrala parkinvesteringsmedel för 

en upprustning av Arkenparken. Den i medborgarförslaget 

angivna platsen som i dag står tom och inte används kommer 

att tas i anspråk för en ny förskola som kommer placeras 

utmed Hägerstens allé. Förvaltningen föreslår att anläggande 

av ett utegym tas med i planeringen för upprustningen av hela 

Arkenparken. Förvaltningen anser att man inte bör anlägga ett 

gym innan hela parken kan ses över för att inte låsa fast 

disponibla ytor för en optimal helhetslösning. Tidsplan för en 

upprustning är i dagsläget inte fastställd. 

Medborgarförslag utegym Blommensbergsskolan: 

 
I Medborgarförslaget föreslås att ett nytt gym anläggs på den 

stora grusplanen bredvid Blommensbergsskolan i anslutning 

till det befintliga gymmet. Grusplanen tillhör 

idrottsförvaltningen som för närvarande inte har några planer 

på utegym i området. Stadsdelsförvaltningen ansvarar för det 

befintliga utegymmet mellan fotbollsplanen och 

Blommensbergsskolan. Gymmet har under sommaren 

bättringsmålats samt reparerats ett flertal gånger då gymmet 

tyvärr ofta utsätts för skadegörelse. Gymmet kommer under 

hösten att kompletteras med ett chinsräcke efter flertalet 

inkomna önskemål om detta. Förvaltningen anser det inte 

motiverat med ett nytt gym då det redan finns ett befintligt 

gym inom området. 
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Pågående planering för utegym m.m. 

Önskemål om utegym inkommer till förvaltningen från i stort 

sett hela stadsdelsnämndsområdet och kommer säkert att vara 

ett av de vanligaste önskemålen när stadsdelens parkplaner ska 

revideras. Stockholms stads parkprogram håller just nu på att 

revideras och när det är klart kommer stadsdelsförvaltningen 

ansöka om parkinvesteringsmedel för att revidera 

stadsdelsnämndsområdets parkplaner. Allmänheten kommer i 

samband med det att beredas möjlighet att inkomma med 

synpunkter och förslag på parkernas innehåll och utformning. 

 

Stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret håller för 

närvarande på att titta på möjligheterna att utveckla den s.k. 

Doftparken i östra delen av Trekantsparken. I planerna finns 

en flytt av cafét som i dagsläget är beläget vid entrén från 

Trekantsvägen till ett läge vid entrén mitt emellan Doft- och 

Fruktlekparken samt boulebanor och utegym. 

 

Idrottsförvaltningen kommer under 2014 att upprusta 

Aspuddens bollplan och i det projektet ser man över 

möjligheterna att kunna öppna upp idrottsplatsen för 

allmänheten med entréer mot Aspuddsparken. Planer finns på 

att anlägga ett utegym bredvid fotbollsplanen. 

 

 

 

 

Bilagor 
1 Skrivelse för beredning – Utegym i Axelsberg 

2 Skrivelse för beredning – Utegym 


